
ÚTERÝ 21. BŘEZNA 2023  WWW.HN.CZTOP ženy Česka

Kategorie PODNIKATELKA

1. Šachová Ivana
Silex (SCANquilt)

2. Kala Alexandra
Profimed

3. Šťastná Iva
Portiva

◾ Bechyňová Lenka Hodinářství Bechyně
◾ Bubnová Zuzana Contipro
◾ Cechlová  
    Komárková Jitka Bonatrans
◾ Ferancová Andrea Investiční fond Espira
◾ Horáková Silke Albatros Media
◾ Hradilová Danuše HP Tronic
◾ Hurábová Jitka LD Seating
◾ Kadlecová Kateřina USSPA
◾ Kellnerová Renáta PPF
◾ Kijonková Simona Zásilkovna
◾ Kornfeilová Martina Kornfeil
◾ Kotvalová Tamara Carollinum
◾ Krajníková Bohumila ACCOM Holding
◾ Kratochvílová Kateřina ICOM Transport
◾ Kupec Olga Abydos
◾ Kutnarová Petra DEK Holding
◾ Prokopová Radka Alca Group
◾ Rysová Iva Den Braven
◾ Šejdová Linda Snuggs
◾ Škopková Vladislava Sport Vision 

 (dříve A3 Sport)
◾ Zedníková Martina Nutrend
◾ Zychová Kateřina Verdi Capital

Milan Mikulka, Anastasija Kriušenko
autori@hn.cz

HN vyhlásily TOP ženy Česka. 
Staly se jimi Ivana Šachová, 
Katarína Kohlmayer 
a Danuše Nerudová

Osmnáctý ročník prestižní 
ankety TOP ženy Česka zná 
své vítězky. Odborná porota 
rozhodla, že titul TOP pod‑
nikatelka získává majitelka 
obchodů SCANquilt Ivana 

Šachová. TOP manažerkou se stala finanční 
ředitelka skupiny KKCG Katarína Kohlmayer 
a v kategorii TOP žena veřejné sféry u porot‑
ců zvítězila ekonomka a kandidátka na pre‑
zidentku Danuše Nerudová.

Šachová od roku 1992 buduje společnost 
zaměřenou na prodej přikrývek a oblečení. 
Má za sebou silný byznysový příběh a zvlád‑
la i krizové covidové roky. Kohlmayer zod‑
povídá za řízení finančních toků ve skupině 
s aktivy přes 200 miliard korun a Nerudová 
byla v uplynulém roce nejviditelnější ženou 
v české politice a první Češkou v historii pre‑
zidentské volby, která několik týdnů vedla 
předvolební průzkumy.

Cílem projektu TOP ženy Česka je zvidi‑
telnit úspěšné ženy ze soukromé i veřejné 
sféry. Příběhy úspěšných žen mají inspirovat 
jejich následovnice a také upozorňovat na 
témata, jako jsou rovné pracovní příležitosti 
a působení žen na postech s rozhodovacími 
pravomocemi.

„Anketa TOP ženy Česka je o sdílení pozi‑
tivních a úspěšných příběhů žen, vzájemné 
inspiraci a podpoře. Jsem vděčná, že je o ni 
každoročně zájem. Pořád přichází nové ženy 
s novými příběhy, což ukazuje, že stále mají co 
nabídnout a o čem mluvit. Je tam vždy něco, 
co vás dojme nejen profesně, ale i lidsky,“ 
uvedla patronka projektu Michaela Bakala.

„Ocenění TOP ženy Česka vyhlašujeme ve 
čtvrtý náročný rok pro českou ekonomiku. 
Přesto se podařilo najít spoustu skvělých pří‑
kladů, počinů a firem, kterým dávají energii 
ženy a kterým se velmi dobře daří. Vítězka 
v kategorii podnikatelky Ivana Šachová roz‑
šiřovala svou síť obchodů SCANquilt i v době 
covidu a loni vykázala rekordní tržby i po‑
čet prodejen. Navíc má skvělý podnikatelský 
příběh,“ doplňuje šéfredaktor HN Jaroslav 
Mašek.

Stejně jako v předchozích ročnících pra‑
covala i letos na finálním žebříčku odborná 
porota složená z respektovaných osobností 
byznysu, akademické sféry i veřejného života, 
mimo jiné například generální ředitelka Sva‑
zu průmyslu a dopravy České republiky Dag‑
mar Kuchtová, členka bankovní rady České 
národní banky Karina Kubelková, vrcholová 
manažerka Renata Mrázová, headhunterka 
Darina Farkasová, vedoucí Zastoupení Ev‑
ropské komise v ČR Monika Ladmanová či 
řídící partner společnosti Havel & Partners 
Jaroslav Havel.

Podrobnější představení výsledků 18. roční‑
ku ankety TOP ženy Česka a rozhovory s ví‑
tězkami najdete v příloze Hospodářských no‑
vin a na webu HN.cz 24. března.

VÝSLEDKY:
HN vyhlašují v každé ze tří kategorií 25 žen. 
Pořadí je uvedeno u prvních tří, další oceněné 
jsou seřazené abecedně.

Kategorie MANAŽERKA

1. Kohlmayer Katarína
finanční ředitelka, členka předsta-
venstva KKCG

2. Haubová Jitka
členka představenstva a vrchní 
ředitelka KB, předsedkyně Meziná-
rodní obchodní komory v ČR

3. Kupková Kateřina
generální ředitelka a předsedkyně 
představenstva Lenzing Biocel 
Paskov

◾ Bauer Michaela členka představenstva 
 zodpovědná za inovace  
 a digitalizaci ČSOB

◾ Brachtlová Klára Chief External Affairs 
 CME

◾ Dvořáková Jitka ředitelka CZC
◾ Dvořáková Renata ředitelka Oracle Czech
◾ Franeková Michaela generální ředitelka  

 Unilever CZ a SK
◾ Gontkovičová  
    Andrea ředitelka Philip Morris 
 CZ, SK a HU; členka 
 představenstva Svazu 
 průmyslu
◾ Gräf Maren členka představenstva 

 Škody Auto
◾ Havlíčková Marie krizová manažerka 

 Grouponu
◾ Chaloupková  
    Michaela členka představenstva 
 ČEZ
◾ Jabůrková Milena členka představenstva, 

 head of Government 
 and Regulatory  
 Affairs IBM Czech 
 Republic, viceprezident 
 ka Svazu průmyslu

◾ Jirásková Kateřina finanční ředitelka PPF
◾ Kneiflová Martina vedoucí partnerka  

 EY ČR
◾ Krejčí Hana členka představenstva 

 a finanční ředitelka EP 
 Industries

◾ Makhmudová Kamila finanční ředitelka  
 a členka představen- 
 stva Raiffeisenbank

◾ Marečková Monika vedoucí partnerka  
 RSM CZ

◾ Moore Alena ředitelka Meopty
◾ Pešková Daniela členka představenstva 

 České spořitelny
◾ Porubská Soňa členka představenstva 

 zodpovědná za korpo- 
 rátní vztahy  
 Zentiva Global

◾ Rezlerová Jaroslava generální ředitelka 
 ManpowerGroup

◾ Schmiedová Jitka generální manažerka 
 Mitsubishi Electric  
 Automotive Czech

◾ Starková Klára členka představenstva  
 a provozní ředitelka  
 Monety Money Bank

◾ Viohl Claudia výkonná ředitelka 
 E.ON ČR

Kategorie VEŘEJNÁ SFÉRA

1. Nerudová Danuše
ekonomka, politička, akademička

2. Benešová-Schäfer Martina
vědkyně

3. Králíčková Milena
rektorka Univerzity Karlovy

◾ Adamczyková Eva snowboardistka
◾ Bühnová Barbora proděkanka Fakulta 

  informatiky MUNI, 
  spoluzakladatelka 
  Czechitas

◾ Černochová Jana ministryně obrany
◾ Gomba Pavla ředitelka UNICEF ČR
◾ Holušová Zlata ředitelka Colours  

 of Ostrava
◾ Horská Helena hlavní ekonomka 

 Raiffeisenbank; NERV
◾ Jourová Věra eurokomisařka  

 pro hodnoty  
 a transparentnost

◾ Langšádlová Helena ministryně pro vědu, 
 výzkum a inovace

◾ Maxová Tereza zakladatelka Nadace 
 Terezy Maxové dětem

◾ Pekarová  
    Adamová Markéta předsedkyně  
 Poslanecké  
 sněmovny,  
 předsedkyně TOP 09
◾ Pudil Pavlína zakladatelka a členka  

 správní rady  
 Pudil Family  
 Foundation;  
 Kunsthalle Praha

◾ Richterová Olga místopředsedkyně 
 Poslanecké sněmovny

◾ Svobodová Eva ředitelka Asociace  
 malých a středních  
 podniků a živnostníků

◾ Šestáková Lucie zástupkyně  
 velvyslance  
 pro otázky vnitřního  
 trhu, energetiky  
 nebo životního pro- 
 středí, Stálé  
 zastoupení ČR při EU

◾ Šimáčková Kateřina soudkyně  
 Evropského soudu 
 pro lidská práva

◾ Šimáčková  
    Laurenčíková Klára zmocněnkyně vlády 
 pro lidská práva,  
 náměstkyně ministra 
 pro evropské  
 záležitosti
◾ Šormová Ruth ředitelka Cesta domů
◾ Tesařová Petra primářka Onkologické 

 kliniky, 1. LF UK
◾ Tykač Ivana ředitelka  

 a zakladatelka  
 Women for Women, 
 Obědy pro děti

◾ Vlčková Katarína zakladatelka Nadace 
 rodiny Vlčkových

◾ Zamrazilová Eva členka bankovní rady 
 ČNB

◾ Zažímalová Eva předsedkyně  
 Akademie věd ČR

Ivana Šachová (vlevo) a Alexandra Kala oceněné v kate-
gorii Podnikatelka s porotci Jaroslavem Havlem (vlevo) 
a Jaroslavem Maškem.   Foto: HN – Lukáš Bíba


